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連結中間決算ハイライト

（百万円）

増減率増減額

1株当たり中間配当金

+43.8%+¥101.08¥331.94¥230.861株当たり中間純利益

+¥20¥70¥50

+1.8P14.2%12.4%営業利益率

+3,115

+5,111

+4,380

+13,949

+30.0%

+29.4%

+26.6%

+10.5%

13,48610,370中間純利益

22,49517,383経常利益

20,84016,460営業利益

146,452132,502売上高

　　2007年3月期
中間

2006年3月期
中間

　前年同期との比較
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連結中間決算ハイライト

+1,186
+1,995
+1,840
+4,452

増減額 増減率

+9.6%13,48612,300中間純利益

+9.7%22,49520,500経常利益

+9.7%
+3.1%

20,84019,000営業利益

146,452142,000売上高

2007年3月期

中間（実績）

2007年3月期

中間（予想）

（百万円）

（注）予想は、2006年7月26日発表

　予想との比較
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業種別連結売上高　

増減率増減額構成比
2007年3月期

中間
構成比

2006年3月期
中間

+13,949
+2,942
△2,266
△944

+14,217

146,452
12,105
16,578
23,669
94,097

132,502
9,163

18,845
24,613
79,880

△12.0%11.3%14.2%　その他民間

△3.8%16.2%18.6%　流通

100.0%
6.9%

60.3%

+10.5%100.0%　合計

+32.1%8.3%　官公庁

+17.8%64.3%　金融

（百万円）

+0.4%+6412.1%17,70313.3%17,638ｾﾌﾞﾝ&ｱｲ・ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

+21.5%+7,86330.3%44,38827.6%36,525野村ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

官公庁

6.9%その他民間

　　　14.2%
流通

18.6%

金融　

60.3%　

官公庁

　8.3%
その他民間

　　　　11.3%

流通

16.2%

金融　

64.3%

2006年3月期中間2006年3月期中間 2007年3月期中間2007年3月期中間

（注）野村ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽおよびｾﾌﾞﾝ&ｱｲ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ向け売上高は、それぞれの子会社向け売上高を含む
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新しいセグメント①

旧セグメント

システムソリューションサービス

　運用処理

　商品販売等

　開発・製品販売

コンサルティング・ナレッジサービス

②

新セグメント

①ナレッジサービス（資産運用関連ITサービス等）を、「ITソリューションサービス」へ
②システム開発に伴う顧客のIT戦略やシステム企画の支援活動等を、「コンサルティングサービス」へ

①ナレッジサービス

ITソリューションサービス

　運用サービス

　商品販売

　開発・製品販売

コンサルティングサービス

IT戦略の支援活動等
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新しいセグメント②　　～新旧セグメントでの売上高構成

15.6%　　　コンサルティング・

ナレッジサービス

旧セグメント

100.0%　　

84.4%　　　

10.6%　　　

37.2%　　　

36.6%　　　

売上高構成比
（2006年3月期通期）

システムソリューション
サービス

合計

商品販売等

運用処理

開発・製品販売

9.2%　　　コンサルティングサービス

新セグメント

100.0%　　　

90.8%　　　

10.8%　　　

40.8%　　　

39.1%　　　

売上高構成比
（2006年3月期通期）

ＩＴソリューションサービス

合計

商品販売

運用サービス

開発・製品販売
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品目別連結売上高

+13.3%+1,5609.1%13,3318.9%11,770コンサルティングサービス

　　新セグメント

146,452

133,120

12,596

61,388

59,134

　2007年3月期
中間

+10.3%+12,38890.9%91.1%120,731ＩＴソリューションサービス

132,502

10,860

56,395

53,475

2006年3月期
中間

増減率

100.0%

8.2%

42.6%

40.4%

構成比

+13,949

+1,736

+4,993

+5,658

増減額構成比

+10.5%100.0%　　 合　計

+16.0%8.6%商品販売

+8.9%41.9%運用サービス

+10.6%40.4%開発・製品販売

（百万円）

（注）2007年3月期中間決算から、開示セグメント（品目）の分類を変更
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連結P/Lハイライト

+1.8P14.2%12.4%　　　 　営業利益率

+12.7%+5,21746,25141,034　外注費

+4,380
+2,640

+2.4P

+7,020

+6,928
+13,949

増減額

+26.6%20,84016,460営業利益

27.6%25.2%　　　 　売上総利益率

+7.0%106,03899,110　売上原価

+15.6%19,57316,932販管費

+21.0%40,41333,392売上総利益

+10.5%146,452132,502売上高　　

増減率
2007年3月期

中間
2006年3月期

中間

（百万円）
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連結P/Lハイライト　続き

△94－94投資有価証券売却損

+404872467　　　　受取配当金

+272467194　　　　持分法による投資利益

+7311,654923　 営業外損益

+26.6%+4,38020,84016,460営業利益

△1967204投資有価証券評価減　

+3,115
+2,286

△290
+5,111

増減額

7298特別損失

6,714 9,001法人税等

+30.0%13,48610,370中間純利益

+29.4%22,49517,383経常利益

増減率
2007年3月期

中間
2006年3月期

中間

（百万円）
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連結キャッシュ・フロー

△3,4751293,605　　　　　（資金運用目的投資を除く）

+12,160△4,361△16,521　投資活動によるCF

+1,042△3,641△4,684　財務活動によるCF

2006年3月期
中間

　　

+9,8464,798△5,048フリー・キャッシュ・フロー

増減額
2007年3月期

中間

+13,322

△2,314

4,668△8,653（うち資金運用目的投資）

11,473 9,159　営業活動によるCF

（百万円）



この資料は、投資判断のご参考となる情報の提供を目的としたもので、投資勧誘を目的として作成したものではありません。
Copyright（C） 2006 Nomura Research Institute, Ltd. All rights reserved. 11

連結受注残高

+21.9%+1,2406,9135,672コンサルティングサービス

　新セグメント

99,224

92,310

－

55,880

36,430

2006年9月末

+26.6%+19,36772,943ＩＴソリューションサービス

78,615

1,052

51,441

20,449

2005年9月末 増減率

+20,608

△1,052

+4,439

+15,981

　　増減額

+26.2%　　 合　　　計

－商品販売

+8.6%運用サービス

+78.2%開発・製品販売

（百万円）
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